

Nota van inlichtingen 2 – Sensoren waterkwaliteit, modems, behuizing en plaatsing

15 januari 2024



Bijgaand treft u de Nota van inlichtingen 2 inzake de aanbesteding "Sensoren waterkwaliteit, modems, behuizing en plaatsing" van Aqualysis.

Met vriendelijke groet,
Pro 10 B.V.

Nr.	Categorie	Verwijzing	Vraag	Antwoord
1.	Inhoud	Leidraad, 4.2.6 Garantie, bijlage 7	In bijlage 7 geeft u aan dat de aanvullende garantie max 48 maanden is voor het verkrijgen van 10.000 punten. Als we dit optellen bij een minimale garantie van 12 maanden, dan komen we uit op 60 maanden (= 5 jaar) wat langer is dan de initiële looptijd van het contract van 4 jaar (= 48 maanden). In het geval de raamovereenkomst niet wordt verlengd met een contractant is het niet redelijk te stellen dat de garantie moet doorlopen tot na de initiële contractduur waarbinnen de opdrachtnemer werkt. Kunt u in bijlage 7 de maximaal aanvullende garantie terugbrengen van 48 naar 36 maanden?	Niet akkoord. De gegeven garantie heeft betrekking op geleverde producten en zal ook na eventuele beëindiging van de raamovereenkomst doorlopen tot het einde van de garantietermijn. Dit is gebruikelijk en anders zou op een levering kort voor het einde van de raamovereenkomst geen garantie zitten.
2.	Inhoud	Leidraad, 4.2.6 Garantie	Er zijn veel vragen over garantie gesteld, deze verwijzen allemaal naar het antwoord bij vraag 2. Echter geeft het antwoord van vraag 2 alleen verduidelijking over de aanbidding van 1 garantietermijn. Dit terwijl de aanbestedingsleidraad 2 garantietermijnen aanhaalt: 1 voor het totale systeem en 1 voor onderhoud en onderdelen, het zou goed zijn hier een verduidelijking in te krijgen. We begrijpen dat het systeem werkend moet zijn zonder gebreken voor de duur van de garantieperiode, maar vragen u om verduidelijking op het punt welke buiten deze garantie valt zoals gesteld in par. 4.2.6, 2e alinea	In de inschrijving kunnen Inschrijvers extra punten scoren op het bieden van extra garantie op de minimale geëiste termijn van 12 maanden. Dit betreft extra garantie enkel op nieuwe leveringen van een compleet systeem en alles wat daarmee samenhangt zoals behuizing en plaatsing. Dit betreft niet de garantie indien een nadere opdracht enkel ziet op de aanschaf en levering van een los onderdeel en / of componenten van een systeem of het (buiten garantie) uitgevoerd onderhoud. Hiervoor geldt op de goede werking en uitvoering, de standaardgarantie van (minimaal) 12 maanden. Dit is een contractuele voorwaarde.
3.	Inhoud	NVI vraag 16	Bij vraag 16 wordt gevraagd te verklaren hoe de huidige waterkwaliteitsmeetpunten er uit ziet, waarop het antwoord "nee" is gegeven. Er wordt verwacht van de	De tender heeft betrekking op nieuwe meetpunten, meetvragen en meetmonitoring. Informatie over de huidige waterkwaliteitsmeetpunten heeft geen invloed.

Nr.	Categorie	Verwijzing	Vraag	Antwoord
			leverancier hier kennis over te hebben”, echter uit geen enkel document van deze aanbesteding blijkt waaruit de leverancier deze kennis zou moeten vernemen. Wij hebben kennis van onze eigen waterkwaliteitsmeetpunten. Omdat wij graag zoveel als mogelijk aan willen sluiten bij uw eisen en wensen voor de waterkwaliteitsmeetpunten, ontvangen wij graag ook informatie over de huidige waterkwaliteitsmeetpunten die Aqualysis al in gebruik heeft. Kunt u ons die informatie alsnog sturen, zodat wij een beter beeld krijgen van hoe u gewend bent waterkwaliteitsmeetpunten te hebben?	
4.	Contract	Algemene inkoopvoorwaarden	In de NVI worden geen concessies gedaan in aanpassing van de algemene inkoopvoorwaarden. Toch zijn deze niet in elke opdracht of voor elke opdrachtnemer passend. Begrijpend is dat een aanpassing van deze standaard voorwaarden moeilijk is, echter zou het redelijk zijn in het contract aanvullende voorwaarden op te nemen welke vanwege de rang/prioriteit van documenten voor gaan op de algemene van toepassing zijnde voorwaarden. Aanvullende voorwaarden over de inhoud van de garantie bijvoorbeeld; de huidige standaard geeft geen uitsluiting van normale slijtage of externe invloeden van buitenaf. Er dient nu een werkend systeem voor de duur van het aan te bieden aantal maanden gewaarborgd te worden ongeacht de omstandigheden en het gebruik. Bent u bereid om aanvullende voorwaarden op te nemen voor de garantie t.a.v. uitsluiting van normale slijtage of externe invloeden van buitenaf?	Niet akkoord. De voorwaarden met betrekking tot garantie worden niet aangepast. De minimale garantietermijn van 12 maanden is ons inziens redelijk; van een systeem mag verwacht worden dat dit gedurende 12 maanden naar behoren werkt en slijtage in deze periode geen invloed heeft. De extra garantie die u bovenop de gestelde minimale garantie van 12 maanden biedt is door u te bepalen. Op het moment dat er gebreken zijn ontstaan die volgens leverancier niet aan hem te wijten zijn, is het aan hem om dat onomstotelijk aan te tonen zodat Opdrachtgever daarmee dan naar alle redelijkheid en billijkheid rekening kan houden. Zie ook vraag 1 en 2.
5.	Contract	Algemene inkoopvoorwaarden	In de NVI worden geen concessies gedaan in aanpassing van de algemene inkoopvoorwaarden. Toch zijn deze niet in elke opdracht of voor elke opdrachtnemer passend. Begrijpend is dat een aanpassing van deze standaard voorwaarden moeilijk is, echter zou het redelijk zijn in het contract aanvullende voorwaarden op te nemen welke vanwege de rang/prioriteit van documenten voor gaan op de algemene van toepassing zijnde voorwaarden. Het zou redelijk zijn om een	De aansprakelijkheid is reeds beperkt in de inkoopvoorwaarden en gekoppeld aan de waarde per nadere opdracht. Verder zal de aansprakelijkheid zich enkel beperken tot directe schade.

Nr.	Categorie	Verwijzing	Vraag	Antwoord
			beperkend kader voor aansprakelijkheid af te spreken. Van een leverancier kan niet verwacht worden zich aansprakelijk te stellen voor de indirecte gevolgen aan de opdrachtgever. Deze zijn niet te overzien en kunnen volledig uit balans zijn met de direct veroorzaakte schade en de grootte van de inkoopwaarde. Bent u bereid aanvullende voorwaarden te stellen ter beperking van de indirecte gevolgen aan de opdrachtgever voor een betere balans tot de direct veroorzaakte schade en de grootte van de inkoopwaarde?	
6.	Inhoud	Leidraad, 2. Opdracht, par 2.1.	in par 2.1. en op de website van Aqualysis wordt aangegeven dat Aqualysis momenteel al sensormonitoring en online continu metingen voor waterkwaliteit uitvoert. Hoeveel online meetpunten voor waterkwaliteit heeft u momenteel staan in de gebieden van de 5 waterschappen? Deze vraag is relevant voor ons, om een inschatting te kunnen maken van de potentiële behoefte aan waterkwaliteitsmeetpunten tijdens de contractperiode en hoe de meetpunten zijn verdeeld over de waterschappen.	Huidige aantal meetpunten heeft geen relatie met de potentiële toekomstige behoefte aan waterkwaliteitsmeetpunten.
7.	Inhoud	Leidraad, hfd 2 Opdracht, par 2.1.	in par 2.1. en op de website van Aqualysis wordt aangegeven dat Aqualysis momenteel al sensor monitoring en online continu metingen voor waterkwaliteit uitvoert. Wie is momenteel de leverancier van de (online) waterkwaliteitsensoren? Wij vinden deze vraag relevant om te weten welke leverancier al een voorsprong heeft op de aanbesteding en welke apparatuur nu al in gebruik is bij Aqualysis. Dit zal meewegen in onze overweging of we wel of niet gaan inschrijven.	De huidige leverancier is niet relevant op deze tender. Het gaat om potentiële toekomstige behoeften aan waterkwaliteitsmeetpunten.
8.	Contract	NVL vraag 9 VCA*	In uw antwoord op vraag 9 geeft u aan dat de organisatie van de opdrachtnemer minimaal moet voldoen aan de eisen als gesteld voor VCA*. Mogen wij lezen dat het in bezit zijn van een VCA* certificaat benodigd is voor de inschrijving en dat dit certificaat door alle opdrachtnemers na gunning overlegd moet worden?	Van Opdrachtnemers wordt verwacht dat zij bij de uitvoering van de werkzaamheden de vigerende wet- en regelgeving op dit vlak volgen en voldoen aan de veiligheidsnormen als passend in de branche. Aqualysis kan tijdens de looptijd van de Overeenkomst altijd het VCA certificaat opvragen en/of een toelichting vragen waaruit blijkt dat volgens de richtlijnen van VCA* wordt gewerkt. Het is geen geschiktheidseis doch een contractuele (uitvoerings-) voorwaarde.

Nr.	Categorie	Verwijzing	Vraag	Antwoord
9.	Contract	vraag 12 contract kwaliteit	u geeft aan dat de behaalde score in de tender niet meer meeweegt bij nadere offerte aanvragen. In de tender wordt aandacht besteed aan dienstverlening, helpdesk en innovatie welke niet gekoppeld zijn aan 1 project maar meer aan de organisatie. Wij verwachten dat de nadere offerteaanvragen volledig betrekking hebben op de inhoud. In hoeverre kan een onderscheidende score op bijvoorbeeld innovatie dan nog van meerwaarde zijn in de rest van het project?	Bij nadere offerte aanvragen kan dit wederom een rol spelen in het gunningskader evenals andere criteria, dit afhankelijk van de wensen van Aqualysis in relatie tot de dan actuele behoefte.